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Til høringsparterne (ikke-ministerielle)  J.nr. 2026-26917 

Ref. MOHAN 

Dato: 30-04-2026 

Høring om udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
dyreforsøg 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri sender hermed udkast til bekendtgørelse 

om ændring af bekendtgørelse nr. 1065 af 25. september 2024 om dyreforsøg i høring.  

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri anmoder venligst om at modtage even-

tuelle bemærkninger senest den 1. juni 2026. Bemærk, at der alene modtages be-

mærkninger til de foreslåede ændringer. Nye afsnit i bilagene eller afsnit med ændrin-

ger af indholdsmæssig karakter er markeret med rød skrift. 

Høringssvar bedes sendt til 18@fvst.dk med kopi til mohan@fvst.dk med angivelse af 

journalnummer 2026-26917. Eventuelle spørgsmål til udkast til bekendtgørelsen be-

des ligeledes rettet hertil.  

Modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen inkl. afsender og 

adresse/e-mailadresse. Du kan læse mere om styrelsens persondatapolitik her.  

Bekendtgørelsens indhold 

Ændringsbekendtgørelsen har til formål at implementere Kommissionens delegerede 

direktiv (EU) 2024/1262 af 13. marts 20241 fuldt ud i dansk ret. Baggrunden for ved-

tagelsen af de nye EU-regler har været, at der blandt andet er opstået nyt videnskabe-

ligt kendskab til passende opstaldning og pasning af arter som blæksprutter, zebrafisk 

og spurvefugle samt passende aflivningsmetoder for blæksprutter. 

Der er tale om en tekstnær implementering af direktivet i dansk ret.  

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vurderer, at opdateringen af bekendtgø-

relsen kun medfører meget begrænsede erhvervsøkonomiske konsekvenser og ingen 

administrative konsekvenser.  

 
1 Kommissionens delegerede direktiv (EU) 2024/1262 af 13. marts 2024 om ændring af Europa-Parlamen-
tets og Rådets direktiv 2010/63/EU for så vidt angår kravene til virksomheder og til pasning og opstaldning 
af dyr og for så vidt angår aflivningsmetoder. 

https://foedevarestyrelsen.dk/om-os/data-design-og-web/persondatabeskyttelse
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Erhvervsstyrelsen har ligeledes vurderet, at der ikke er administrative konsekvenser 

forbundet med bekendtgørelsesudkastet. 

Høringskreds 

Udkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.  

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Helweg Andersen 

Fuldmægtig, Dyrevelfærd 


